
        
str. 1

      Závěrečný účet obce V ětřní za rok 2011

 1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2011 ( údaje jsou v tis. Kč)

schválený rozpočet rozp.opatření  uprav.rozpočet plnění k 31.12 % pln.k upr.

Třída 1 - Daňové p říjmy 31 984,00 2 972,60 34 956,60 33 415,21 95,59

Třída 2 - Nedaňové p říjmy 49 207,20 4 066,83 53 274,03 53 375,37 100,19

Třída 3 - Kapitálové p říjmy 150,00 1 133,00 1 283,00 1 181,69 92,10

Třída 4 - Přijaté dotace 1 648,30 10 932,41 12 580,71 11 483,23 91,28
Příjmy celkem 82 989,50 19 104,84 102 094,34 99 455,50 97,42

Třída 5 - Běžné výdaje 70 741,90 331,87 71 073,77 62 052,85 87,31

Třída 6 - Kapitálové výdaje 8 951,00 21 344,20 30 295,20 26 887,39 88,75

Výdaje celkem 79 692,90 21 676,07 101 368,97 88 940,24 87,74

Saldo: P říjmy - výdaje 3 296,60 -2 571,23 725,37 10 515,26 1449,64

Třída 8 - Financování
 - splátka hypotéky(13+238) -852,32 0,00 -852,32 -844,09 99,03

 - splátka hyp.(obytný soub.) -1 265,45 0,00 -1 265,45 -1 262,66 99,78

 - splátka p ůjček z vestavby -60,00 0,00 -60,00 0,00 0,00

 - splátka  úv ěru teplofikace -3 131,76 0,00 -3 131,76 -3 131,76 100,00

 - splátka p ůjčky JVS -500,00 0,00 -500,00 -500,00 100,00

 - splátka úv ěru-auto -45,80 0,00 -45,80 -45,81 100,02

 - zapojení p řebytku min.let 2 558,73 2 571,23 5 129,96 -4 730,94 -92,22
 Financování celkem -3 296,60 2 571,23 -725,37 -10 515,26 1449,64

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
rozpočtové skladby (výkaz Fin 2-12), přílohy a výkazy dokládající pohyb majetku-rozvaha 
a úplné znění zprávy o přezkoumání hospodaření obce jsou k nahlédnutí na 
 odboru financí a rozpočtu  obecního úřadu

  2) Hospodářská činnost 

 Obec Větřní nemá hospodářskou činnost

  3) Přehled tvorby a použití účelových fondů  / v Kč /

       Sociální fond Tvorba a použití tohoto fondu se řídí Statutem sociálního fondu schváleného
              zastupitelstvem obce, který nabyl platnosti 1.1.2000, včetně dodatku 
              č.1 ze dne 22.3.2004 a dodatku č.2 ze dne 18.6.2007

Počáteční stav fondu k 1.1.2011: 202.559,91 Kč
Do fondu byly v roce 2011 přiděleny finanční prostředky z rozpočtu obce ve výši  2% z ročního objemu

mzdových a ostatních osobních nákladů - tvorba SF, doplatek za rok 2009 ve výši 11.294,- Kč 

doplatek  za rok 2010 ve výši 12.575, záloha včetně doplatku za rok 2011 bude vyčíslena v následujícím roce

 Stav fondu se zvýšil na částku: 226.428,91 Kč.

Z fondu bylo poskytnuto:   příspěvky na rekreace a rehabilitační péči ve výši 68.223,- Kč

příspěvky na kapitálové životní a penzijní pojištění ve výši 20.450,- Kč

příspěvek na stravné pro zaměstnance bude proúčtován v následujícím roce

Celkem bylo z fondu vyčerpáno 88.673,-Kč.    Konečný stav fondu k 31.12.2011: 137.755,91 Kč



   4) pohledávky, závazky, stav úvěrů a půjček, majetek  (v Kč) str.2

Pohledávky
účet - popis  k 1.1.2011 k 31.12.2011

311 - odběratelé 15 573 269,95 16 320 529,49

             opravné položky k odběratelům -9 680 963,00 -9 312 589,00

314 - krátkodobé poskytnuté zálohy 971 182,00 1 167 460,00

315 - jiné pohl.z hlavní činnosti (poplatky) 106 869,00 190 207,00

335 - pohledávky za zaměstnanci 1 524,00 2 024,00

348 - pohledávka za rozpočtem (dot.na lesy) 0,00 144 270,00

373 - poskytnuté zálohy na dotace 0,00 2 114 620,00

377 - ostatní krátkodobé pohledávky 112,00 69 272,00

6 971 993,95 10 695 793,49

závazky
účet - popis  k 1.1.2011 k 31.12.2011

321 - dodavatelé 1 984 150,98 1 167 109,29

331 - zaměstnanci 385 508,00 502 471,00

336 - zúčtování s instituc.soc.zab a zdr.poj. 264 313,00 343 417,00

342 - jiné přímé daně 64 645,00 92 924,00

343 - daň z přidané hodnoty 0,00 173 947,00

374 - přijaté zálohy na dotace 1 276 875,00 5 115 246,93

378 - ostatní krátkodobé závazky 113 351,00 125 038,00

4 088 842,98 7 520 153,22

stav úvěrů a půjček

účet - popis  k 1.1.2011 k 31.12.2011

451 201 - plynofikace 16 963 700,00 13 831 940,00

451 202 - hypotéka (čp.13+čp.238) 10 764 997,96 9 920 908,78

451 202 - úvěr (obytný soubor ul.Jabloňová) 25 467 413,71 24 204 755,74

459 400 - bezúročná půjčka od JVS 4 500 000,00 4 000 000,00

459 500 - úvěrová smlouva (auto Roomster) 161 666,84 115 860,91

xxx xxx - leasingová smlouva (sekačka ISEKI) 0 306 205,00

57 857 778,51 52 379 670,43

majetek
účet - popis  k 1.1.2011 k 31.12.2011
013-042 - dlouh.hmotný a nehm.majetek 543 560 809,46 570 903 693,56
063-069 - finanční majetek 16 556 909,64 32 658 400,20

   5)  hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v  Kč)

náklady výnosy  z toho přísp.obce hospod.výsled

ZŠ a MŠ - hlavní činnost 22 946 950,08 22 946 950,08 4 040 000,00 0,00

ZŠ a MŠ - doplňková  činnost 1 022 888,91 1 143 775,00 0,00 120 886,09

Návrh rozd ělení hospodá řského výsledku: fond odměn 80 000,00

fond rezervní 40 886,09

Přehled hospoda ření s finan čními prost ředky ZŠ a MŠ  a  ostatní zákonem p ředepsané výkazy
jsou založeny na  odboru  financí a rozpo čtu obecního ú řadu



   6)  přehled hospodaření organizačních složek obce Větřní  (v tis Kč) str.3

Rozhodnutím zastupitelstva obce Větřní dle zák.128/2000 §84, odst.2,písm.d) vznikly organizační složky 

obce Větřní na základě zákona 250/2000 o rozpočtových pravidlech , §24 a násled. Tyto OS hospodaří
jménem svého zřizovatele a nejsou účetní jednotkou. O vzniku OS vydal zřizovatel zřizovací listiny
 Vznik organizačních složek Služby obce: 28.5.2007

Obecní knihovna: 25.10.2002
JSDH (hasiči): 1.6.2007

                                        PŘÍJMY  (v tis. Kč) VÝDAJE  (v tis. Kč)    příjmy
                  [ dotace ze služeb  mzdy+odv,refun ost.běžné výdaje kapitál.výdaje   -  výdaje

Služby obce               [ 147,40 960,83 2 587,12 1 176,14 0,00 -2 655,03
Obecní knihovna        [    0,00 27,28 432,78 289,38 0,00 -694,88
JSDH (hasi či)              [   57,77 0,00 15,79 235,90 0,00 -193,92
 celkem                       [  205,17 988,11 3 035,69 1 701,42 0,00 -3 543,83

   7) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
       veřejné úrovně (v Kč)

Přijaté dotace do rozpo čtu obce za rok 2011 činily celkem 9.874.932,23 K č. Rozpis p řijatých dotací a jejich 
čerpání v pr ůběhu roku 2011 je zpracován v následujících tabulkách . Dotace byly řádně vyú čtovány, 
nevyčerpané finan ční prost ředky byly vráceny

     Přehled dotací p řijatých ze státního rozpo čtu

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno 
 Neinv.dotace na zaměstnanost-prostředky  CZ 13234 19 095,00 19 095,00 0,00

 Neinv.dotace na zaměstnanost-prostředky  EU 13234 108 205,00 108 205,00 0,00

 Neinv.dotace akt.politika zaměstnanosti-prostř.CZ 13101 20 100,00 20 100,00 0,00

 Neinv.dotace na  poskytování sociálních služeb 13305 763 000,00 763 000,00 0,00

 Neinv.příspěvek na činnost JSDH 14004 18 270,00 18 270,00 0,00

 Neinv.dotace-vzdělávání ZŠ,oblast podpory 1.4 EU 33123 1 027 978,20 1 027 978,20 0,00

 Neinvest. dotace na  sčítání lidu, domů… 98005 22 447,00 0,00 22 447,00

 Invest.dotace - regenerace panelového sídliště 17880 3 999 999,93 3 999 999,93 0,00

 Invest.dotace FS EU (zateplení a vým.oken ZŠ) 15835 3 069 889,85 3 069 889,85 0,00

    Celkem 9 048 984,98 9 026 537,98 22 447,00

Ze státního rozpočtu bylo celkem přijato 9.048.984,98 Kč, Vyčerpáno bylo 9.026.537,98 Kč, nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 22.447,- Kč byly vráceny zpět

Přehled dotací od státních fond ů 

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno

Invest.dotace SFŽP-oper.progr.(zatepl.+okna ZŠ) 90877 180 581,75 180 581,75 0,00

Invest.dotace SFŽP-"Zelená úsporám" realiz.PD 90909 248 000,00 248 000,00 0,00

    Celkem 428 581,75 428 581,75 0,00

 Z fondů bylo celkem přijato a čerpáno 428.581,75 Kč.

  Přehled dotací p řidělených z rozpo čtu kraje

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno

 Neinv.dotace na výdaje spojené s činností JSDH 344 10 500,00 10 500,00 0,00

 Neinv.dotace na výdaje spojené s činností JSDH 706 29 000,00 29 000,00 0,00

 Invest.dotace - rekonstrukce stávajících sportovišť 359 315 000,00 315 000,00 0,00

    Celkem 354 500,00 354 500,00 0,00

Z Krajského úřadu Jihočeského kraje bylo celkem přijato a čerpáno 354.500,-Kč 



str.4

  Přehled dotací p řijatých od obcí 

 účel dotace ú čelový znak p řiděleno  čerpáno vráceno
 dojíždějící žáci z ost.obcí 42 865,50 42 865,50 0,00

    Celkem 42 865,50 42 865,50 0,00

Dotace od obcí -  finanční náklady ve výši 25% z celkových nákladů na žáky přijaté z obcí,  

které nemají  v místě základní školu  a žáci dojíždějí do školy v naší obci.

   8) přehled poskytnutých  neinvestičních a invest. transferů z rozpočtu obce (v Kč)

rozpočet

schváleno po změnách čerpáno zůstatek

Neziskové a podobné organizace  (5229)

  -  svaz knihovníků 1 000,0 1 000,0 450,0 550,0

  -  česká asociace pečovatelské služby 2 500,0 2 500,0 2 000,0 500,0

  -  STMOÚ, SMOJK, SMO ČR, HK 27 000,0 27 000,0 22 649,0 4 351,0

  -  Grant M (příspěvek ZŠ -  zájm.kroužky) 55 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0

  -  kult.akce ZŠ a MŠ Větřní (Ježíškovy radovánky) 0,0 10 840,0 10 840,0 0,0

Občanská sdružení  (5222)

  -  Grant M (pionýrské centrum) 70 000,0 70 000,0 70 000,0 0,0

  -  Grant M (PS mladých ochránců přírody) 95 000,0 80 000,0 80 000,0 0,0

  -  Grant M (Sportovní klub Větřní) 80 000,0 100 000,0 100 000,0 0,0

  -   kult,sport akce-futsalový klub,běh o ván.kapra 50 000,0 42 000,0 42 000,0 0,0

  -   ICOS bezplatná právní poradna 5 000,0 5 000,0 5 000,0 0,0

  -   ICOS osobní asistence 5 000,0 5 000,0 5 000,0 0,0

  -   AverDrom-Jiná cesta Větřní(volnoč.aktiv.mlád.) 20 630,0 20 630,0 20 630,0 0,0

  -   Lačho lav - činnost dětí a mládeže 54 370,0 54 370,0 49 000,0 5 370,0

Nepodnikající fyzické osoby  (5493)

  -   kult. a sport. akce (Němčinské slavnosti) 47 840,0 45 000,0 45 000,0 0,0

  -   kult. a sport. akce (reprezentace v karate) 12 160,0 12 160,0 12 160,0 0,0

  -   příspěvek na obědy pro důchodce 220 000,0 220 000,0 157 180,0 62 820,0

Nefinan ční podnik. subjekt - fyzická osoba (5212)

   -  sauna, bazén 1 900 000,0 1 992 850,0 1 540 000,0 452 850,0

   -  venkovní koupaliště 0,0 27 150,0 27 147,0 3,0

Investi ční přísp. nefin.podnik.subjektu - FO (6312)

   -  sauna ( výměna saunové kabiny ) 0,0 115 000,0 115 000,0 0,0

   -  venkovní koupaliště (vyvložkování brouzdaliště)) 0,0 135 000,0 135 000,0 0,0

Dary obyvatelstvu  (5492)

   -  mimořádná pomoc osobám v hmotné nouzi 45 000,0 45 000,0 29 000,0 16 000,0

   -  finanční dary členům JSDH (darovací smlouvy) 35 000,0 35 000,0 35 000,0 0,0

Ostatní náhrady placené obyvatelstvu (5429)

   -  pojistná náhrada obyvatelstvu 10 000,0 10 000,0 1 000,0 9 000,0
Transfery obcím   (5321)
   -   přestupkové řízení 150 000,0 150 000,0 124 600,0 25 400,0
Transfery ve řejným rozpo čtům úz. úrovn ě (5329)
   -   členský příspěvek RSOV 5 000,0 5 000,0 4 180,0 820,0
Transfery z řízeným p říspěvk. organizacím (5331)
   -   neinvestiční příspěvky ZŠ a MŠ 4 040 000,0 4 040 000,0 4 040 000,0 0,0

  Celkem 6 930 500,0 7 300 500,0 6 722 836,0 577 664,00



str. 5

  9) stavy na účtech   (v Kč)

 počáteč.stav zůstatek k 31.12.
základní běžný účet 14.630.565,06 16 049 722,70
běžný účet peněžních fondů 202.559,91 137 755,91
termín.vklady krátkodobé 15.156.526,74 2 533 118,73
běžné účty celkem 29.989.651,71 18 720 597,34

  10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok  2011

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zák. č. 420/2004 Sb., o p řezkoumávání hospoda ření územních 
samosprávných celk ů a dobrovolných svazk ů obcí, se  uskute čnilo  p řezkoumání hospoda ření obce 
Krajským ú řadem - odd ělení p řezkumu a metodiky ve dnech 14.11.2011  - 16.11.2011  a  26.3.2012 - 27.3.2012      

    Při přezkoumání hospoda ření územního celku za rok 2011

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c) [§ 10 odst. 3
 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb]

Byly zjištěny chyby a nedostatky spočívající v [§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.]

c4) porušení povinnosti
c5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání

        Nebyla zjišt ěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 420/2004  Sb.

         Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu ÚC a podíl zastaveného majetku na celk. majetku územního celku:

                   a)  podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 7.45%
                   b)  podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,32%
                   c)  podíl zastaveného majetku na celk. majetku úz.cel 21,61%

zpracovala E.Mestančíková
   rozpočtář - účetní


